“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Requerimento de Informação nº______/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PV, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

REQUER INFORMAÇÕES, conforme art. 139, §3º, inciso X do

Regimento Interno deste Legislativo, ao Exmo. Sr. Prefeito

VICTOR COELHO, sobre os estudos técnicos e administrativos

que levaram ao entendimento, quanto ao resultado prático da

PPP DA ILUMINAÇÃO, conforme lançado no Diário Oficial do

Município, de 05/08/2020 (pág. 03, verbis):

O projeto da PPP prevê que a operação e

manutenção da rede municipal de iluminação

pública sejam concedidas à iniciativa privada

pelo período de 13 anos. Com isso, a

expectativa é a de o parque de iluminação de

Cachoeiro cresça em, aproximadamente, 22%,

além de haver modernização de todo o serviço,

com telegestão e troca para lâmpadas de LED –

que também deverão gerar economia de quase 40%

no consumo de energia.

 Requer sejam encaminhados a esta Casa de Leis o

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003800320038003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

INTEIRO TEOR da documentação mencionada alhures (estudos

técnicos e administrativos que levaram ao entendimento quanto

ao resultado prático da PPP DA ILUMINAÇÃO).

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 03 de agosto de 2020.

HIGNER MANSUR

Vereador - PV

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003800320038003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-08-06T13:03:23-0300